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SHOQERIA "BENETON'S" shpk

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
b ARTIVET Shenime | aporuse | Para ardnese
| AKTIVET AFATSHKURTRA (1-4) 26,604,113 N62,998,393
1 Aktivet monetare 58,283 47,199,993
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,432,850 2,982,391
> [Llogari k/arketimi afatshkurtra-klienta/AAM 2,494 758 1,799,307
> [llogari kftjera te arketueshme (saldo debitore)
> Llogari debitore - tatim mbi te ardhura
> [logari debitore - Tatim fitimi 1 36,064 64,169
> [logari debitore - Tvsh 2 1,898,034 1,118,215
> Llogari debitore - Tatim burimi
> [logari debitore - Ortak
> Llogari te tjera debitore 3,994
3 Inventari 22,112,980 12,816,009
> [Lendet e para 3 22,112,980 12,816,009
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
B > Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
4 aAktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
5 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
1l AKTIVET AFATGJATA (1-2) 4 51,138,228 2,539,357
1 Aktive afatgjata materiale 51,138,228 2,539,357
B > Toka 6,900,000
> Ndertesa 42,193,900
> Makineri dhe paisje,mjete transoprti 1,852,715 2,283,872
> Aktive tjera afat gjata materiale, mobilje-pasije zyre
> Aktive tjera afat gjata pajisje informatike 191,613 255,485
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 77,742,341 65,537,750




SHOQERIA "BENETON'S"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| e Periucha |
Raportuese Para ardhese
Il [PASIVET AFATSHKURTRA (1-5) 25,110,581 35,188,240
1 Huamarjet 16,534,932 16,548,532
> Overdraftet bankare deri ne 12 muaj 16,534,932 16,548,532
> Hua te marra deri ne 12 muaj -
2 Huat dhe parapagimet afatshkurtra 8,575,649 18,639,708
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,532,147 18,599,881
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 5 38,502 31,527
> Detyrime tatimore per TAP-in 6 5,000 8,300
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Qera financiare afatshkurtra
> Debitore dhe Kreditore te tjere(teprice kreditore)
> Parapagime te arketuara
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA(1-4) 41,995,925 20,821,880
1 Huat afatgjata 41,995,925 20,821,880
> Hua,bono dhe detyrime nga kredite
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 67,106,506 56,010,120
1]l KAPITALI (1-7) 10,635,835 9,527,630
1 Kapitali aksionar 8,519,083 5,987,199
2 Primi aksionit
3 Rezervat ligjore 1,008,547|.~ 592,837
4 Rezervat statutore 415,710
5 Rezervat e tjera nga rivleresimi
6 Fitimet e pa shperndara
7_Fitimi (Humbija) e vitit financiar 7 1,108,205~ 2,531,884
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+11) ' 77,742,341 65,537,750




SHOQERIA "BENETON'S" shpk
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime ~
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 31,211,669 45,314,703
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e punes ne proces
4 |Puna e kryer per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 [Mallrat , lendet e para dhe sherbimet (22,050,307) 30,838,670
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (2,103,948) 5,286,632
Kosto e punes (1,680,480) 1,600,699
! Pagat e personelit (1,440,000) 1,371,636
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (240,480) 229,063
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet (1,058,129) 652,479
9 Totali shpenzimeve (4-8)+/-3 (26,892,864) 38,378,480
10|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 4,318,805 6,936,223
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (2,953,768) (4,121,516)
131.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
132  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (3,185,729) (3,865,326)
133 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 231,961 (256,190)
134  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (11-13) (2,953,768) (4,121,5153)
14|Fitimi (humbja) para tatimit (10 +/-14) 1,365,037 2,814,707
15|Shpenzime te panjohura 1,203,296
16|Fitim para tatimit 2,568,333
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (14 x 10%) 256,832 282,823
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (15 -16) 1,108,205 2,531,884




SHOQERIA "BENETON'S" shpk

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Fatudiie
Raportuese Para ardhese
I [Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit (18,674,155) 9,473,838
Fitimi para tatimit 1,365,039 2,814,707
Rregullime per :
Amortizimin 1,058,129 652,479
Humbje nga kembimet valutore 2,887 ~
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime te periudhave te ardheshme 1,477,307
Shpenzime per interesa '
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
(1,450,459) 527,947
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (9,296,971) (5,110,130)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
(10,064,059) 9,457,920
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim fitimi i paguar (288,721) (346,392)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (49,628,000) (25,036)
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (49,628,000) (25,036)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
IIl |Fluksi monetar nga veprimtaria financiare 21,160,445 (8,413,349)
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 21,160,445 (8,413,349)
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
Mij-neto-e-perdorur-ne-veprimtarite-Hnanciare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (47,141,710) 1,035,453
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 47,199,993 46,164,540
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 58,283 47,199,993




SHOQERIA " BENETON'S

Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat.ligjore

Fitimi pashperndare

TOTA

LI

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

o | >

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Rritja rezerves kapitalit

AW N

Emetimi aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

5,987,199

1,008,547

2,531,884

9,527,6

30

Fitimi neto per periudhen kontabel

1,708,205

1,108,2

05

Fitim i pashperndare

2,531,884

(2,531,884)

Dividentet e paguar

Kapitali aksionar shtese

Aksione te thesari te riblera

Rritja dhe paksimi i rezervave

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

8,519,083

1,108,205

10,635,

835




SHENIMET SPJEGUESE

‘ Sqgarim:
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kéte pjesé eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave té kesaj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe struktures standarte te
| percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
: a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
i b)Shenimet ge shpjegojne zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I

| c) Shénime te tjera shpjegeuse

Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bazuar ne :

> Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrave Financiare "
> Standartet Kombetare te Kontabilitetin
> Mbi bazen e " Te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara "
> P/Financiare jane pergatitur mbi keto karakteristika:
- VIJEMESIA, ge do te thote se veprimtaria ekonomike e shoqerise do te kete vijemesi
- KOMPESIMI, midis aktiveve dhe pasiveve dhe te ardhurave dhe shpenzimeve nuk kompesohen, ~
me perjashtim te rasteve gqe lejohet nga ndonje SKK
- KUPTUESHMERIA, ge informacioni i P/F te jete i kuptueshem per perdorues gqe kane njohuri te
mjaftueshme ne fushen e finances.
- MATERIALITETI, eshte informacioni i dhene ne P/F
- BESUESHMERIA e informacionit , qe eshte siguruar me paanshmerine, nuk permban gabime
materiale dhe perdoruesit mbeshteten ne te.
> Jane zbatuar keto parime:
Parimi i paraqitjes me besnikeri, i perparesise se permbajtjes ekonomike, i paanshmerise,i
maturise, i plotesise, i gendrueshmerise e krahasueshmerise.
> POLITIKAT KONTABEL
- Per kontabilizimin e inventareve eshte perdorur metoda " hyrje e pare, dalje e pare "
"1"  Tatim fitimi paradhenie 288.721
Celje 01/01/2013 64.169
Sistemim sipas shkreses 6727 27/05/2013 - 59.992
Maturim tatim fitimi 2013 -256.834
Mbetja 31/12/2013 34.064
"2" TVSH-ja ireferohet gjendjes se mallrave dhe referencave te zbatuara ne importe.
"3"  Pasqyron inventarin fizik date 31/12/2013 percjellur me shkrese ne daten 15/01/2014.
"4"  AAGJ-te jane shtuar sirezultat i legalizimit te investimeve ne fabrike dhe blerjes se tokes,
te cilet u vleresuan nga ekspert te fushes dhe u pasqyruan ne kontabilitet, duke saktesuar
dhe mjetet monetare te konsumuara per kete qgelliin.
"5" 6" Jane detyrime te muajit dhjetor 2013 te likujduara ne 2014.
"7"  Ne llogaritjen e tatim fitimit eshte pasur parasysh qe interesat e paguara mbi 4-fishin e kapitalit
te percaktohen si shpenzime te panjohura. Ne kete rast jemi para ketyre te dhenave:
Perdorimi 16.534.932 + 41.995.925 = 58.530.857
Kapitalete e vata 38.109.152
Interesat e njohura  38.109.152/58.530.857 = 65% ose te panjohura 35%
Interesa te paguara 3.185.729 x 35% = 1.115.005 leke (te panjohura)
Shpenzime te tjera te panjohura 88.292
Totali i shpenzimeve te panjohura 1.203.299
S
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"BENETON'S " SH.P.K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Gjendje Shtesa nga |Shtesa Pakesime Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013|rivlieresimet 31/12/2013
1|Toka 6,900,000 6,900,200
2|Ndertime 42,728,000 42,728,1:00
3[Makineri, Paisje 17 7,020,464 29,000 7,049,164
41Mjete transporti
5|Kompjuterike 2 522,434 522,434
1|Zyre
3
4
Totali 7,542,898 49,657,000 57,199,898
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Gjendje Shtesa nga |Shtesa Pakesime Gjenuje
| _Nr Emertimi Sasia 01/01/2013|rivieresimet 31/12/2013
1| Toka
2|Ndertime 534,100 534,100
3[Makineri,Paisje 4,736,592 460,157 5,196,749
4|Mjete transporti )
5(Kompjuterike 266,949 63,872 330,3211 .
1|Zyre
2
3
Totali 5,003,541 1,058,129 6,061,670
Vlera kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Gjendje Shtesa nga |Shtesa Pakesime Giendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013|rivleresimet 31/12/2013
__1|Toka 6,900,000 0 6,900,000
t— 2|Ndertime 42,728,000 534,100 42,193,900
3|[Makineri, Paisje 2,283,872 29,000 460,157 1,852,715
4|Mjete transporti i
5|Kompjuterike 255 485 63,872 191,813
1|Zyre
2
3
4 |
Totali 2,539,357 49,657,000 1,058,129 51,138,228]
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Emri i'Njesise Ekonomike " BENETON'S" SHPK
NIPT K31418509M

Pasqgyra Nr.1

Ne 000/Leke

ANEKS STATISTIKOR

Numri Kodi
TE ARDHURAT Llogarise |Statistikon Viti 2013 Viti 2012
1 |[Shitjet gjithesej (a+b+c) 70 11100 31,211 45,315
a) |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703|11101 31,211 45,315
b) |Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102
c) |Te ardhura nga shitja e Mallarave 705 11103
2 |Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104
1) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043 B
3 |Ndryshim ne inventarin e produkteve te gatshem e C
Prodhimeve ne proces : 71 11201 =
Shtesa (+) 112011
Paksime (-) 112012
4 |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300
nga i cili . Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 |Te ardhura nga grantet (Subvencionet) 73 11400
6 |Te tjera 75 11500
7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave |1=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 31,211 45,315

ADMINISTRATORI

BENET KRYEZI)
1@%

DURRES - ALBANIA




Emri i Njesise Ekonomike " BENETON'S" SHPK

'NIPT K31418509M

Pasqyra Nr.2

Ne 000/Leke

ANEKS STATISTIKOR

Numri Kodi
SHPENZIMET Llogarise |Statistikor | Viti 2013 | Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 31,105
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 20,246 29,437
b) |Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102
c) |Mallra te blera 605/1 12103 48
d) |Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
e) (Shpenzime per sherbime 605/2 12105 1,620
2 [Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,680 1,601
a) (Pagat e personelit 641 12201 1,440 1,372
b) |Shpenzimet per sig shogerore dhe shendetesore 644 12202 240 229
3 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 1,058 652
4 |Sherbimet nga te tretet (at+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+i+m) 61 12400 9,206
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjitheshme 611 12402 ]
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembjtje dhe riparime 615 12404
‘5) |Shpenzime per Siguracione 616 12405 70 25
f) [Kerkime studimore 617 12406
g) |Sherbime te tjera 618 12407 94 4,294
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 12
j) [Tranferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunicazioni 626 12411 105 295
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 764 4,138
wer Shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 460 454
5 |[Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 398
d) |Taksa regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1
Il) |Totalii shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 23,078 42,565
Informate :
1 |Numri mesatar i te punesuarve 14000 5 4
2 [Investimet 15000
a) |Shtimiiaseteve fikse 15001 49,657
nga te cilat : asete te reja 150011 49,657
b) [Paksimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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